
 

 

 

Práce s třídním kolektivem 

24 duben 2023 

9:00 – 15:00 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 

 

 

 

Program 
Přednášky: 

Jak pracovat s třídním kolektivem? 

„Nové“ podoby poruch vztahů ve skupině 

 

Workshopy: 

Náměty pro práci s wellbeingem ve školní třídě 

Tipy na práci s třídním kolektivem jako prevence poruch vztahů ve třídě 

Cílová skupina 
Učitelé SŠ a druhých stupňů ZŠ 

Třídní učitelé, výchovní poradci, metodici prevence… 

Lektor 
Mgr. et Mgr. Petra Ambrožová, Ph.D. 

Mgr. Martin Kaliba, Ph.D. 

Přihláška 
Přihlaste se, prosím, ZDE.  

Kontaktní osoba 
Iveta Drahorádová 

722 992 923 

idrahoradova@kr-kralovehradecky.cz 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022948 

https://skolysobe.cz/akcekap
https://forms.gle/DQSTywUnk5oiz26D8
mailto:idrahoradova@kr-kralovehradecky.cz


 

 

 

Program  
 

8.30 – 9.00  Prezence účastníků 

9.00 – 12.30  Dopolední blok přednášek 

Jak pracovat s třídním kolektivem? 

Mgr. et Mgr. Petra Ambrožová, Ph.D., Univerzita Hradec Králové 

Jak udržovat dobré vztahy v kolektivu? Jaké pomůcky lze v práci s třídním klimatem využít? Jak 

souvisí s třídním klimatem pravidla? Jak pracovat s wellbeingem žáků mimo třídnické hodiny? 

Existují na práci s třídním klimatem nějaké jednoduché a rychlé tipy? Na všechny tyto otázky odpoví 

přednáška, v rámci které bude představena inspirace pro efektivní práci se třídou. 

 

„Nové“ podoby poruch vztahů ve skupině 

Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., Univerzita Hradec Králové 

Svět dnešních dětí a dospívajících se v mnohém liší od světa nás dospělých. Přednáška je zaměřena 

zejména na nové formy šikany, agrese a rizikového chování, se kterými se pedagogové nebo rodiče 

mohou setkat. Účastníci se seznámí například s fenoménem nebezpečných výzev, vlivem 

influencerů a sociálních sítí na chování dětí a dozví se, jak se „zlobí“ v 21. století. Součástí programu 

budou náměty na preventivní aktivity, které budou více rozpracovány v navazujícím workshopu. 

12.30 Přestávka  

13.00 – 14:30  Workshop 

Účastník si předem vybírá jeden ze dvou workshopů. 

Náměty pro práci s wellbeingem ve školní třídě 

Mgr. et Mgr. Petra Ambrožová, Ph.D., Univerzita Hradec Králové 

Prakticky zaměřený workshop představí konkrétní rychlé a jednoduché aktivity, které lze použít 

v práci se všemi pěti oblastmi wellbeingu ve vzdělávání. Účastníci workshopu si vyzkouší, že 

podporovat wellbeing ve školní třídě je možné i za pomoci digitálních nástrojů, transformačních 

her nebo pomůcek pro moderní vzdělávání. Součástí workshopu bude ukázka pomůcek 

a vychytávek, které si lze vlastnoručně vyrobit. Nedílnou součástí workshopu bude také několik tipů 

pro podporu třídního managementu po celý školní rok. 

 

Tipy na práci s třídním kolektivem jako prevence poruch vztahů ve třídě 

Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., Univerzita Hradec Králové 

Prakticky a sebezkušenostně pojatý workshop nabídne konkrétní náměty na aktivity využitelné 

při práci se třídním kolektivem pro zlepšování vztahů, které jsou využitelné ve třídnických hodinách 

i v rámci běžné výuky. Účastníci získají inspirativní tipy na techniky aplikovatelné v praxi 

i na zajímavé materiály. 


